
 

 

UCHWAŁA NR II/VII/15/24 

RADY POWIATU W SŁAWNIE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Sławnie 

Na podstawie art. 21 ust.4, 4a, i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U 

z 2020r. poz. 920 z poźn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujący radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), 

Rada Powiatu w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu w Sławnie, za 

czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Powiatu i jej 

Komisjach. 

2. Podstawę wyliczenia wysokości miesięcznej diety przysługującej radnemu zwanej dalej "podstawą 

wyliczenia" stanowi kwota będąca 2,4-krotnością kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

3. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu – 70% podstawy wyliczenia, 

2) dla radnych pełniących funkcje nieetatowych członków Zarządu Powiatu – 70% podstawy wyliczenia, 

3) dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu – 67% podstawy wyliczenia, 

4) dla radnych pełniących funkcje Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu- 67% podstawy 

wyliczenia, 

5) dla radnych pełniących funkcje Wiceprzewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu- 56% podstawy 

wyliczenia, 

6) dla radnych nie pełniących funkcji, o których mowa w punktach 1-5, zwana dietą zasadniczą – 49% 

podstawy wyliczenia. 

§ 2. 1. Zmniejszenie diet, o których mowa w § 1, następuje w danym miesiącu w przypadku każdorazowej 

nieobecności radnego na: 

1) Sesji Rady Powiatu – o 10% wysokości diety zasadniczej radnych, 

2) posiedzeniach Komisji Rady Powiatu – o 5% wysokości diety zasadniczej 

radnych, 

3) posiedzeniach Zarządu Powiatu, w przypadku radnych pełniących funkcje 

nieetatowych członków Zarządu Powiatu – o 5% wysokości diety zasadniczej radnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 2724



2. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność radnego została 

spowodowana: 

a) wykonywaniem czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego, na polecenie wyjazdu służbowego 

wystawionego przez Przewodniczącego Rady Powiatu, a w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu – 

przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu wskazanego w odrębnej uchwale Rady Powiatu. 

b) w przypadku radnego pełniącego funkcję członka Zarządu, wykonywaniem na polecenie Przewodniczącego 

Zarządu Powiatu czynności związanych z pełnieniem tej funkcji. 

3. Postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku samowolnego opuszczenia przez radnego 

sesji Rady Powiatu, posiedzenia komisji Rady Powiatu lub posiedzenia Zarządu Powiatu, bez powiadomienia 

prowadzącego obrady i odnotowania tego faktu w protokole obrad. 

§ 3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w §1 ust. 3, radnemu przysługuje 

dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

§ 4. Radny Rady Powiatu wchodzący w skład: 

1) Komisji do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej; 

2) Komisji do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych sportu, kultury, rekreacji i turystki; 

3) Komisji do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze; 

4) Komisji do spraw rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych; 

niezależnie od kwoty, o której mowa w § 1, otrzymuje dietę w wysokości 90 zł za udział w każdym 

posiedzeniu. 

§ 5. W przypadku gdy łączna wysokość kwot wyliczonych za dany miesiąc kalendarzowy na podstawie 

§1 oraz §4 przekracza limit określony w przepisach wydanych na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy 

o samorządzie powiatowym, radnemu przysługuje dieta w wysokości tego limitu. 

§ 6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

ilości dni w miesiącu pełnienia funkcji. 

§ 7. Wykonywanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVII/VI/226/21 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Sławnie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Mariusz Małysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2724


		2024-05-22T12:12:05+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




